
Attività commerciali, direzionali, turistico ricettive e di trasformazione del territorio a carattere non 

edificatorio 

 

Tabella n. 8 – oneri di urbanizzazione primaria e secondaria relativa alle suddette attività*  

 

ti
p

i 
d
i 

at
ti

v
it

à superficie netta IMPORTI ATTUALI 

%
 a

g
g

io
rn

 

IMPORTI AGGIORNATI 

opere di 

urbanizzazione 

primaria 

opere di 

urbanizzazione 

secondaria 

Totale 

€/mq 

opere di 

urbanizzazione 

primaria 

opere di 

urbanizzazione 

secondaria 

Totale 

€/mq 

param €/mq param €/mq param €/mq param €/mq 

A
tt

iv
it

à 

co
m

m
er

ci
al

i S≤ 200 mq 1 32,10 1 15,41 47,51 23,5 1 39,64 1 19,03 55,97 

200 mq < S≤  2.000 

mq 

1.2 38,52 1 15,41 53,93 23,5 1 47,57 1 19,03 66,60 

S > 2.000 mq 1.5 48,79 1 15,41 64,20 23,5 1 60,25 1 19,03 79,28 

A
tt

iv
it

à 
 

d
ir

ez
io

n
al

i 

 

 

______ 

 

 

1.5 

 

 

48,79 

 

 

1 

 

 

15,41 

 

 

64,20 

 

 

23,5 

 

 

1 

 

 

60,25 

 

 

1 

 

 

19,03 

 

 

79,28 

A
tt

iv
it

à 
 

tu
ri

st
ic

o
 r

ic
et

ti
v

e 

 

 
 

______ 

 

 
 

1 

 

 
 

32,10 

 

 
 

4 

 

 
 

61,63 

 

 
 

93,73 

 

 
 

23,5 

 

 
 

1 

 

 
 

39,64 

 

 
 

1 

 

 
 

76,11 

 

 
 

115,75 

A
tt

iv
it

à 
d
i 

tr
as

fo
rm

az
io

n
e 

d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 n
o

n
 a

 

ca
ra

tt
er

e 
ed

if
ic

at
o

ri
o

 

 

 
 

 

 
______ 

 

 
€/mq 0,64 per campi da tennis e simili 

 

 
 

 

 
€/mq 1,03 per piscine 

 

 
23,5 

 

 
 

 

 
23,5 

 

 
€/mq 0,79 per campi da tennis e simili 

 

 
 

 

 
€/mq 1,27 per piscine 

                              

 
*  per il calcolo si applica l’allegata Tabella C approvata con DCR 615/2000 e adotta con DCC 41/2000 

 


