

Attività commerciali, direzionali, turistico ricettive e di trasformazione del territorio a carattere non edificatorio

Tabella n. 8 – oneri di urbanizzazione primaria e secondaria relativa alle suddette attività*

tipi di attività	superficie netta	IMPORTI ATTUALI						% aggiorn	IMPORTI AGGIORNATI					
		opere di urbanizzazione primaria		opere di urbanizzazione secondaria		Totale €/mq	param		opere di urbanizzazione primaria		opere di urbanizzazione secondaria		Totale €/mq	
		param	€/mq	param	€/mq		param	€/mq	param	€/mq	param	€/mq		
Attività commerciali	S≤ 200 mq	1	32,10	1	15,41	47,51	23,5	1	39,64	1	19,03	55,97		
	200 mq < S≤ 2.000 mq	1,2	38,52	1	15,41	53,93	23,5	1	47,57	1	19,03	66,60		
	S > 2.000 mq	1,5	48,79	1	15,41	64,20	23,5	1	60,25	1	19,03	79,28		
Attività direzionali	—	1,5	48,79	1	15,41	64,20	23,5	1	60,25	1	19,03	79,28		
Attività turistico ricettive	—	1	32,10	4	61,63	93,73	23,5	1	39,64	1	76,11	115,75		
Attività di trasformazione del territorio non a carattere edificatorio	—	€/mq 0,64 per campi da tennis e simili						23,5	€/mq 0,79 per campi da tennis e simili					
	—	€/mq 1,03 per piscine						23,5	€/mq 1,27 per piscine					

* per il calcolo si applica l'allegata Tabella C approvata con DCR 615/2000 e adotta con DCC 41/2000